

کوتاه

هشدار نسبت به فرونشست زمین

ایسنا: مدیر کل دفتر کنترل سیلاب و آبخوان داری سازمان جنگل‌ها اظهار کرد: بی‌توجهی به مدیریت رسک و کاهش خطر پذیری و نبرداختن به اقدامات پیشگیرانه و افزایش تاب‌آوری کشور در مواجهه با مخاطرات مذکور و به‌جای آن تمرکز بر مدیریت بحران باعث شده است تا منابع مالی هنگفتی صرف بازسازی خسارات شود. ابوالقاسم حسین پور ادامه داد: نشست زمین را در صدر مخاطرات جدی کشور در دهه اول قرن جدید قرار خواهد داد بنابراین تحت این شرایط لازم است موضوع فرونشست زمین و اقدامات کنترلی و مهار آن با اولویت در برنامه هفتم توسعه کشور در دستور کار ارگان‌های ذی‌ربط قرار گیرد.

ماجرای نسب تابلوی خیابان «پنجشیر»

آرمان ملی: برخی از کاربران در فضای مجازی خبر از نصب تابلوی خیابان پنجشیر در منطقه ۳ پایتخت در تقاطع خیابان دکتر محمد مصدق (نفت) را در صفحات شخصی‌شان منتشر کردند. محمدحاج قوشناس رئیس پیشین کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران با اشاره به نامگذاری ۱۸ خیابان در تهران با عنوان شهرهای حوزه تمدنی ایران، اعلام کرده است: «۱۸ کوچه و خیابان تهران با عنوان شهرهای حوزه تمدنی ایران از جمله قندهار، سمرقند، بخارا، هرات و پنجشیر نامگذاری شده بودند. این نامگذاری که در آخرین جلسه کمیته نامگذاری شورای پنجم و هم‌زمان با وقایع اخیر افغانستان و به منظور ترویج مهدلی میان شهروندان تهرانی و مردم افغانستان اتفاق افتاده است.»

افزایش سهم ویزای اربعین

آرمان ملی: در آستانه سفر نخست‌وزیر عراق به ایران، مصطفی الکاظمی ۳۰ هزار مجوز ویزای اربعین به سهمیه ایرانی‌ها اضافه کرد. در همین راستا یکی منبع بلندپایه در دفتر نخست‌وزیر عراق، از هده به نخست‌وزیر این کشور به ملت ایران خبر داد و گفت: الکاظمی در اقدامی پیش از سفر خود به ایران، علاوه بر سهمیه‌ای که پیش از این کمیته عالی بهداشت و سلامت ملی عراق برای جمهوری اسلامی ایران در نظر گرفته بود، ۳۰ هزار ویزای دیگر نیز به ملت ایران اختصاص کرد. پیاده‌روی اربعین روز دوشنبه به صورت رسمی طی مراسمی از رأس البیضاء (جنوبی‌ترین قسمت منطقه الفلادو در استان بصره) با شعار «از دریا قاتل‌گاه» آغاز شده است.

مبارزه با قارچ سیاه پیچیده است

ایسنا: مجری طرح کشوری مراقبت از بیماران مبتلا به قارچ سیاه، از تدوین شیوه‌نامه درمان قارچ سیاه خداد و بر درمان به هنگام و مناسب بیماران تأکید کرد. فرزاد پاکدل، با عنوان این مطلب که تشخیص بیماری موکورمایکوزیس یا قارچ سیاه بسیار پیچیده است و نیازمند بررسی آزمایشگاهی و نمونه‌برداری است، گفت: مدیریت زمان در درمان مناسب این بیماری بسیار مهم است. با شروع آپیدمی کووید ۱۹ تعداد بیماران مبتلا به قارچ سیاه افزایش یافت از این رو مطالعاتی در خصوص شناسایی ارتباط میان بیماری کووید ۱۹ و شیوع بیماری قارچ سیاه انجام شد.

سویه «مو» پنجمین جهش ویروس کرونا

سویه «مو» پنجمین جهش ویروس کرونا بعد از گونه دلتا است که سازمان بهداشت جهانی زیر نظر گرفته است. این جهش ابتدا در ژانویه ۲۰۲۱ در کشور کلمبیا مشاهده شد و اکنون، سویه غالب در این کشور و همسایه‌اش، اکوادور، است که عامل به ترتیب ۳۹ درصد و ۱۳ درصد موارد ابتلا در این کشورها شناخته شده است. در حال حاضر، چهار گونه ویروس کرونای نگران‌کننده در جهان در گردش است. این سویه‌ها عبارت‌اند از گونه آلفا که در ۱۹۳ کشور، گونه بتا که در ۱۴۱ کشور، گونه گاما که در ۹۱ کشور و گونه دلتا که در ۱۷۰ کشور مشاهده شده است.



جهش‌های مختلف کرونا در جهان

توالی ویروس کرونا جهش «مو»، در ۸ هفته گذشته

۱۷۰ کشور شیوع گونه دلتا

۹۱ کشور شیوع گونه گاما

۱۴۰ کشور شیوع گونه بتا

۱۹۳ کشور شیوع گونه آلفا

جذب کور مهاجران، بدون برنامه بلندمدت

کارگردان سریال هم‌سایه‌ها: با ساخت این سریال، نگاه ناسیونالیستی که به نژادپرستی می‌انجامد را کاهش دهیم! کارشناس حوزه اجتماعی: مهمان نوازی ۴۰ ساله ایرانیان با وجود تحریم‌ها را اندیده‌اید؟



سیاست یک بام و چند هوایی مسئولان در قبال پذیرش مهاجران، سبب شده که نه تنها مردم کشوری که با کمبود شغل و اقلام ضروری خوراک، همچنین فضای آموزشی در شرایط تحریم‌های ۴۰ ساله روبه‌رو شوند، بلکه هر روز به سونامی آسیب‌های اجتماعی و آسیب پذیری حاشیه شهرها به واسطه افزایش مهاجران بی‌هویت و بی‌مدارک اقامتی اضافه می‌شود. این روزها با افزایش تنش‌های داخلی در افغانستان و تشکیل دولت جدید در این کشور، بهای آن را مردم ایران می‌دهند که با سیل مهاجران قانونی و غیرقانونی در کشور مواجه شده‌اند. در این بین تاجیکستان به‌عنوان همسایه دیگر افغانستان از هفته‌ها پیش اعلام کرده بود که این کشور ۱۰۰ هزار نفر از مهاجران را پذیرد. خود می‌پذیرد. مردم این کشور تمایلی برای رفتن به کشور پاکستان به‌عنوان متحد اصلی طالبان ندارند و در این میان بیشترین مهاجر به ایران سرازیر می‌شود. در ۲۴ مرداد امسال، مدیر امور مرزی وزارت کشور گفته بود: «از دو ماه پیش، با توجه به احتمال آمدن موج آوارگان از افغانستان، طرح اسکان موقت آنها در استان‌های شرقی ایران را آماده کرده بود.» وزارت امور مهاجرین افغانستان ۳۰ خرداد امسال اعلام کرده بود: «حدود ۶.۵ میلیون افغان در ۷۰ کشور جهان به شکل مهاجر یا پناهنده به سر می‌برند.» که بر کسی پوشیده نیست میلیون‌ها نفر دیگر به شکل غیرقانونی و در خودروهای شونی به ایران می‌آیند و در جمعیت کشور گم می‌شوند. این موضوع زمانی رنگ و بوی، نگران‌کننده‌ای به خود گرفت که هم‌زمان با برنامه‌های وزارت کشور برای پذیرش مهاجران، ترکیه دیوار بلندی با مرز خود با ایران می‌کشید و آن زمان کمتر مسئولی در کشور فکر می‌کرد که این دیوارهای بلند در مرز دو کشور برای عدم جلوگیری مهاجران افغانی است که ایران را هموار پل‌ی برای ورود به اروپا و کشور ترکیه می‌داند و در مدتی که در شهرهای ایران اقامت دارند، بعضاً صاحب زن و فرزند می‌شوند، ولی خیلی زود به کشورهای اروپایی می‌روند. در این میان کسی منکر مهمان‌نوازی و اغوش باز ایرانیان نسبت به پناهندگان دیگر کشورها

آنجبه به اسم فایزر فروخته می‌شود، تقلبی است



رئیس سازمان غذا و دارو، تأکید کرد: تاکنون سابقه واردات رسمی واکسن فایزر به کشور نداشته‌ایم؛ بنابراین شک نکنید آنچه به‌عنوان فایزر در بازار آزاد و ناصر خسرو فروخته می‌شود، تقلبی است. محمدرضا شانه‌ساز افزود: ما به همه منابع معتبر واکسن از جمله فایزر اروپا که برای شرکت بایون‌تک است، معرفی‌نامه و مجوز برای واردات داده‌ایم؛ با این حال، این که اعلام کنید در بازار ناصر خسرو فایزر مطمئن باشید اگر کسی واکسنی به عنوان فایزر به دست مصرف‌کننده می‌دهد، آن واکسن تقلبی است. باید توجه کرد که دمای نگهداری فایزر منفی ۷۰ درجه سانتی‌گراد است و شرایط خاصی برای حمل و نقل دارد؛ بنابراین خواهش می‌کنم مردم این فریب را باور نکنند.

خشونت خانگی

بازهم در صدر



رئیس اورژانس اجتماعی کشور، گفت: خشونت خانگی، مسائل بین‌زن و شوهر و به‌طور کلی حوزه آسیب‌های مربوط به خانواده جدی‌ترین و اساسی‌ترین موضوعاتی است که در صدر آمار اورژانس اجتماعی قرار دارد و حدود ۳۸ درصد از آمار اورژانس اجتماعی را به خود اختصاص داده است. محمود علیگویی اظهار کرد: در پاندمی کووید ۱۹ درگیری‌های کلامی و روانی خانوادها که تا پیش از پاندمی در رتبه پنجم و ششم بود به رتبه اول مسائل اورژانس اجتماعی تبدیل شد. وی در ادامه افزود: اینها نیاز به آموزش‌های ارتباطی ساده دارد چرا که خانواده‌ها تنها آموخته‌اند کار کنند و چگونه کار هم زندگی کردن را نیاموخته‌اند. از سوی دیگر کودک آزاری از حوزه جسمی و جنسی به فضای روانی و عاطفی منتقل شده است و بچه‌ها تکیه‌ها خودگامی درون خانواده‌ها را دست داده‌اند. بخشی از این مساله به مداخلات روانشناختی و بخش اساسی آن نیازمند ساختن ساختارهای اجتماعی و الگوهای ساخت اجتماعی است.

دانش آموزان به دلیل نداشتن گوشی ترک تحصیل کرده‌اند



معاون آموزشی وزیر بهداشت بایان اینکه با تعطیل کردن می‌توان آپیدمی را کنترل کرد، اشتباه است، نمی‌توانیم به دلیل ترس واقعی از کرونا، سیستم کشور را متوقف کنیم، گفت: گاهی در اعداد و ارقام گفته می‌شود آرمینستان دو برابر ایران سرانه پزشک نسبت به جمعیت دارد. علی‌اکبر حق‌دوست افزود: در برخی کشورها مانند فنلاند و دانمارک میزان خودکشی نوجوانان دو برابر و مصرف مواد مخدر افزایش پیدا کرده است. وزیر آموزش و پرورش ایران نیز به شکل رسمی اعلام کرد که در کتب ۲۵ درصد از فرزندان خانواده‌های ما حتی برای یک ساعت در طول شب دسترسی به گوشی هوشمند ندارند و این یعنی این درصد از عزیزان ترک تحصیل کرده‌اند و این گونه موارد تا چند دهه آسیب رسان خواهد بود. انگلیس، سوئد و سوئیس در اوج کرونای دانشگاه‌های خود راباز کردند و تایید و تکیه که خیلی اوضاعشان از ما بهتر نیست نیز این بازگشایی را داشته‌اند. اما به واقع چند کشور مانند مارش مقابله با بیماری را بی‌گرفته‌اند.

بعد از واکسن، اولویت بیماری‌های اعصاب



در شرایطی که کشور با رفیع مشکل واکسن کرونا مواجه شده، لازم است که دولت هر چه سریعتر اقدام به رفع مشکلات اعصاب و روان جامعه کند. در این میان، آماری که ارائه می‌شود ترسناک است و به جرات می‌توان گفت که شاید بین ۸۰ تا ۹۰ درصد مسمومیت‌هایی که به بیمارستان لقمان ارجاع می‌شود، تعدمی است و با هدفی خودشان را مسموم می‌کنند. بیشتر افرادی که دست به این کار می‌زنند، مشکل شان انطباقی است؛ یعنی استرسی به آنها وارد می‌شود و زمانی که نمی‌توانند خودشان را با این استرس منطبق کنند، اقدام خودکشی می‌کنند. اگر بخواهیم به ترتیب بگوییم، این نوع مراجعان به ترتیب درگیر استرس‌های اخیر زندگی‌شان، افسردگی و پس از آن سوءمصرف مواد هستند. ابتدا به هشت بیماری روانپزشکی در ایام کرونا افزایش داشته است، افسردگی، هراس، اضطراب، حملات پنیک اتک، وسواس‌ها، مشکلات خواب، سوءمصرف دارو و مواد مخدر و خودکشی همگی افزایش داشته‌اند. طیف وسیعی از جامعه ما متأسفانه دچار مشکلات خلقی و اضطرابی و مشکلات خواب هستند که سوءمصرف مواد هم جزو این موارد است و خیلی از این افراد به سمت اقدام به خودکشی می‌روند. در شرایط مساوی اقداماتی که مردان انجام می‌دهند خشن‌تر است و بیشتر منجر به مرگ می‌شود. اقداماتی که خانم‌ها انجام می‌دهند خشونت کمتری دارد. از طرفی سوءمصرف مواد به طور کلی در مردان بیشتر از زنان است، اقدام به خودکشی با موادهای اپیوم، تریاک، متادون، ترامادول، شیشه، هروئین و الکل از سوی مردان شیوع بیشتری از زنان دارد. متأسفانه جامعه ما مبتلا به مساله اعتیاد است. البته در زنان هم این مواد مصرف می‌شوند، اما در خانم‌ها استفاده از قرص‌های خواب آور، داروهای آرام‌بخش و مسکن‌هایی که در منزل است، مانند آنتی‌بیوتیک، داروهای خواب آور، مسکن‌های مختلف و داروهای روانپزشکی، به این دلیل که بیماری‌های روانی در جامعه ما بیشتر شده است، شیوع بیشتری دارد که هم زنان و هم مردان از این داروها برای خودکشی‌شان استفاده می‌کنند. متأسفانه در سنین نوجوانی یعنی ۱۴ سال تا ابتدای جوانی یعنی ۲۴ سال به این علت که ما تا سنین ۴۰ سال را هم جوانی محسوب می‌کنیم بیشتر با خودکشی مواجه هستیم. کرونا خانواده‌ها را درگیر می‌کند. پدر و مادری که نشین هستند مساله بیماری و تعطیلی مدارس وجود دارد و همه این مسائل اقتصادی و اجتماعی بر کودکان تأثیر می‌گذارد. خودشان وقتی مدرسه نمی‌روند، از این مساله تأثیر می‌گیرند. اختلافات خانوادگی زیاد شده و همه اینها باعث می‌شود تأثیر مشکلات فقط محدود به یک نفر نباشد و بر کل خانواده تأثیر بگذارد و این افراد اقدام به خودکشی می‌کنند. یعنی مایه‌ها کل خانواده را به عنوان یک گروه در نظر بگیریم که در معرض این مساله هستند. به‌طور کلی خودکشی در استان‌های غربی کشور ما مانند ایلام، کرمانشاه و به‌علاوه آذربایجان زیاد بوده است اما در حال حاضر آمار خودکشی از استان‌های غرب به سمت مرکز و حتی به سمت استان‌های شرقی کشور نیز کشیده می‌شود. ما باید اقدام به خودکشی و خودکشی که منجر به مرگ خودکشی است که تقریباً می‌شود گفت ده تا بیست برابر بیش از موارد خودکشی منجر به مرگ است. مشکلات معیشتی جامعه به هر حال در تمام صنف‌ها تأثیر گذاشته است و اقدام به خودکشی در تمام مشاغل متأسفانه بالا است. یکی از این افتشار پزشکان هستند که اقدام به خودکشی در آنان به دلیل استرس‌های شغلی، چشم‌انداز ناامیدکننده، دریافت حقوق ناکافی و فشارهای کاری بسیار بالا، زیاد شده است. البته هیئت صنفی از چنین مسائلی مستثنی نیست. در سطح کلان سیاست‌گذاران باید تصمیماتی بگیرند که آینده شغلی، تحصیلی و کاری بهتری را برای افراد ایجاد کند و سطح درآمدی بالاتری داشته باشند. در سطح دیگر، وزارت بهداشت و کسب‌وکارها باید مشکلات دستگیر روانی مبتلا می‌شوند، نیازمند درمان هستند، هماهنگ‌طور که مشکلات جسمانی نیازمند درمان است و باید از بیمه‌های همگانی، تأمین اجتماعی و تکمیلی برای درمان آن استفاده کنند. تمام بیماری‌ها که از مسائل اجتماعی و اقتصادی متاثر و دچار مشکلات روحی می‌شوند، باید از موابت بیمه استفاده کنند و بیمه‌یاد برای بیماران اعصاب و روان که متأسفانه شیوع بالایی در جامعه دارد مورد استفاده قرار بگیرد.

روی خط آرمان ملی

وام مسکن جوانان

وام یک میلیاردی که دولت می‌خواهد بعد از ۱۵ سال برای مسکن جوانان بدهد به چه درد می‌خورد. احتمالاً در ۱۵ سال آینده یا یک میلیارد یک موتور هم نمی‌توان خرید چه برسد به اینکه جوانان خانه بخرند.

محبی از تهران

ثبت نام دانشجویان

هر روز صحبت از این است که دانشجویان باید حضوری بر سر کلاس خود باشند. برای ثبت نام واحدهای خود از سایت آموزش عالی که در دسترس است و واقعاً این سایت خیلی ضعیف عمل می‌کند تصدیق دانشجویان نتوانستند واحدهای خود را ثبت نام کنند. یک سایت غیرحضوری را نمی‌توانیم در این ایام کرونایی برای دانشجویان به‌روزرسانی کنیم که بتوانند ثبت نام را بدون مشکل انجام دهند، بعد منتظر هستند در این اوج کرونا دانشجویان حضوری به دانشگاه بیایند.

محمدازه از تهران

تخم مرغ

یک شانه تخم مرغ را ۵۰ هزار تومان خریداری کردم. مگر به ما یارانه تخم‌مرغ دادند که تخم مرغ را اینقدر گران کرده‌اند. در حال حاضر با یک ماه یارانه هم نمی‌شود یک شانه تخم مرغ خریداری کرد. از قدیم ایلام تخم‌مرغ غذایی برای افراد کم‌درآمد بوده است و لاقال شکم خود و خانواده خود را سیر می‌کردند ولی حالا باید چه کار کنند.

یک شهروند از تهران